
 

1 

USNESENÍ 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 18. 12. 2024 

1. Zahájení 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

192/10/24.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Mgr. Roman Nikolaus Klinger 

a Petr Opočenský, zapisovatel zasedání Mgr. Simon Mertlů. 
 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Odpadové hospodářství 

6. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

7. Rozpočet města Mikulášovice na rok 2025  

8.  Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice  
 

• Rozpočet na rok 2025 

• Rozpočtová změna č. 4/2024 

• Školská ráda 
 

  9. Program pro poskytování neinvestičních účelových dotací 

10. Majetkoprávní záležitosti 

11. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

• Žádosti navržené ke schválení 

• Ceník – pronájem pozemku/ů ve vlastnictví města Mikulášovice 
 

12. Směrnice pro hospodaření FSP na rok 2025 

13. Projednání mimořádné odměny starosty města 

14. Diskuze 

15. Závěr 
 

193/10/24. 

ZMě schvaluje program 10. zasedání ZMě.   
 

4. Kontrola plnění usnesení 
 

194/10/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu starosty města o plnění usnesení z 9. zasedání ZMě ze dne 

27. 11. 2024. 
 

5. Odpadové hospodářství 
 

195/10/24. 

ZMě schvaluje výpověď smlouvy mezi městem Mikulášovice a společností EKO servis 

Varnsdorf a.s., se sídlem Svatopluka Čecha 1277, 407 47 Varnsdorf, IČO 25042149, kdy se 

vypovídá Příkazní smlouva na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu ze dne 

26.4.2016, se stanovenou výpovědní lhůtou v délce 6 měsíců dle čl. X odst. 5 Smlouvy, 

a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu výpovědi.  



 

2 

6. Zpráva finančního a kontrolního výboru 
 

196/10/24.  

ZMě bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 21.11.2024. 
 

197/10/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 9.12.2024. 
 

7. Rozpočet města Mikulášovice na rok 2025 
 

198/10/24. 

ZMě schvaluje Rozpočet města Mikulášovice na rok 2025 dle předloženého návrhu.   
 

199/10/24. 

ZMě schvaluje Závazné ukazatele rozpočtu města Mikulášovice na rok 2025 dle 

předloženého návrhu. 
 

8. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 
 

Rozpočet na rok 2025 

200/10/24. 

ZMě schvaluje Rozpočet na rok 2025 Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, 

příspěvkové organizace.  
 

Rozpočtová změna č. 4/2024 

201/10/24. 

ZMě schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2024 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu.  
 

Školská rada 

202/10/24. 

ZMě bere na vědomí výsledky voleb do Školské rady Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace. Zvolenými členy školské rady jsou: Petra Muchová 

(zástupce zákonných zástupců žáků školy) a Lenka Němečková (zástupce pedagogických 

pracovníků). 
 

203/10/24. 

ZMě jmenuje Mgr. Ivetu Talian členkou Školské rady Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace. 
 

9. Program pro poskytování neinvestičních účelových dotací 

204/10/24. 

ZMě schvaluje vyhlášení Programu pro poskytování neinvestičních účelových dotací 

z rozpočtu města Mikulášovice s účinností od 1.1.2025 dle předloženého návrhu. 
 

10. Majetkoprávní záležitosti 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4023940 – ČEZ Distribuce, a.s. – 

změna obsahu věcného břemene 

205/10/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4023940 mezi 

městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností 

ELEKTROMONTÁŽE ROUČEK s.r.o., se sídlem Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem, 

IČO 06898874, s předmětem smlouvy „Změna obsahu věcného břemene k již provedenému 

vkladu do katastru nemovitostí vázanému ke geometrickému plánu č. 1908-127/2024“, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 



 

3 

 

Přijetí nadačního příspěvku – Nadace TIPSPORT 

206/10/24. 

ZMě schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 100.000,- Kč od Nadace TIPSPORT, se 

sídlem Politických vězňů 156/21, 266 01 Beroun, IČO 06476490, na závlahu fotbalového 

hřiště.  
 

11. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

Žádosti navržené ke schválení  

207/10/24. 

ZMě schvaluje odprodej pozemků: díl „a“ o výměře 162 m², který se odděluje z p.p.č. 4667/3 

– zahrada o původní výměře 739 m², dle GP č. 1914-76/2024 ze dne 22.7.2024, 

p.p.č. 4667/11 – zahrada o výměře 257 m², do spoluvlastnictví Robina Fojty a Petry Antalové, 

za kupní cenu 49.442,- Kč, určenou znaleckým posudkem č. 3555-20/2024 ze dne 15.11.2024 

+ ostatní náklady spojené s prodejem nemovitostí a pověřuje starostu Bc. Aleše Janduse 

k podpisu kupní smlouvy. 

 

Ceník – pronájem pozemku/ů ve vlastnictví města Mikulášovice 

208/10/24. 

ZMě schvaluje Ceník č. 2/2025, který stanoví výši úhrad za pronájem pozemku/ů ve 

vlastnictví města Mikulášovice s platností od 1.1.2025, dle předloženého návrhu.  

 

12. Směrnice pro hospodaření FSP na rok 2025 

 

209/10/24. 

ZMě schvaluje Směrnici pro hospodaření (tvorbu a čerpání) sociálního fondu pracovníků 

(zaměstnanců) města Mikulášovice pro období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 dle 

předloženého návrhu. 

 

13. Projednání mimořádné odměny starosty města 

 

210/10/24. 

ZMě schvaluje mimořádnou odměnu pro starostu města Bc. Aleše Janduse ve výši      

40.000,- Kč za splnění zvláště významných úkolů, kterými je úspěšné získání dotací v roce 

2024 do rozpočtu města Mikulášovice na financování investičních akcí města (např. výstavba 

víceúčelového sportovního hřiště, podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu, podpora 

odpadového hospodářství města, místní energetická koncepce a energetický managment, 

prevence kriminality či vybavení pro JSDH Mikulášovice) v celkové přiznané výši 

6.978.214,- Kč.  

 

14. Diskuze 

 

15. Závěr 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.       Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města 

    


